7.2.1 Os medalhistas de ouro corresponderão aos 32 (trinta e dois) estudantes que
obtiverem os melhores desempenhos na Segunda Fase, independentemente da GRE de origem;

7.2.2 As Medalhas de Prata e Bronze também previstas no item 7.2 serão concedidas,
respectivamente, a até 63 (sessenta e três) e 105 (cento e cinco) estudantes de acordo com o
desempenho obtido na Segunda Fase, independentemente da GRE de origem.

7.3 Aos Professores de Matemática, Diretores das escolas e Gerentes Regionais de Ensino
serão concedidos prêmios de reconhecimento, conforme a pontuação resultante do número total de

[...]

obtiverem os melhores desempenhos em Prova realizada durante a Jornada Especial da Matemática
2025, independentemente da GRE de origem;

7.2.2 As Medalhas de Prata e Bronze também previstas no item 7.2 serão concedidas,
respectivamente, a até 63 (sessenta e três) e 105 (cento e cinco) estudantes de acordo com o
desempenho obtido em Prova realizada durante a Jornada Especial da Matemática 2025,
independentemente da GRE de origem.

7.3 Aos Professores de Matemática, Diretores das escolas e Gerentes Regionais de Ensino
serão concedidos prêmios de reconhecimento, conforme a pontuação resultante do número total de